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Bengt Randén samtalar om skolutveckling med ULf Blossing, professor Goteborgs universitet.

2020-03-13 11:17 CET

Receptet for framgangsrika skolor dar
eleverna nar malen, finns det?

Framgangsrika skolor har vissa saker gemensamt. Till exempel att
medarbetarna pa skolorna har lang erfarenhet av att arbeta tillsammans och
anvanda sig av varandras erfarenheter. Dessutom stannar rektorerna lange,
haller fast vid malen och har fokus pa undervisningen. Flera av de mest
framgangsrika skolorna ligger ocksa i omraden som inte har stora
socioekonomiska utmaningar. Det gor att medarbetarna och rektorerna ofta
fatt arbeta langsiktigt i lugn och ro och kunnat utveckla arbetet med
undervisningen.



-Samtidigt finns det framgangsrika skolor i utmanande omraden. Det ar ju de
skolorna som egentligen behdver det goda samarbetet bast men dar det ofta
inte finns en historik att falla tillbaka pa, forklarar ULf Blossing, professor i
pedagogik vid Goteborgs universitet och en av de forskare som foljer arbetet
med att utveckla Goteborgs grundskoleforvaltning.

ULf Blossing ar med i grundskolefdrvaltningens senaste poddavsnitt av
"Skolverkstan” tillsammans med forvaltningsdirektor Bengt Randén. | det
avsnittet talar ULf och Bengt om hur man utvecklar skolan sa att eleverna far
basta mojliga kvalitet pa den undervisning de far. | avsnittet konstaterar de
att familjebakgrunden betyder allt mer for elevernas resultat. Detta trots
mangder av initiativ och projekt i skolan under aren.

Mer klassrum och mindre trender

-Ibland later det som att skolan ar en brulépudding. Man blandar in en massa
ingredienser som arbetslagsutveckling, kollegialt larande, verktyg med mera.
Sedan slar man till den sa att den far den sin form och pa sa satt skapar man
en illusion av modernitet och utveckling. Men hur gor man egentligen som
rektor om man ska fa ordning pa en skola med problem, undrar Bengt
Randén.

ULf Blossing menar att forskarna ar eniga om vad som behdovs for att fa
ordning. Det ar bland annat att rektorerna undersoker hur undervisningen i
klassrummen verkligen ser ut, och hur mycket pedagogerna fokuserar pa att
na malen i kursplanen och laroplanen. Det ar mycket viktigare an att
rektorerna fastnar i trender och sadant som "alla” talar om. Skolutveckling tar
tid och rektorer behover fa chansen att dela erfarenheter med varandra.

Forskning och kollegialt utbyte

Sedan Goéteborgs grundskoleforvaltning startade har rektorernas utveckling
statt i centrum. Som en del i rektorsakademin traffas alla rektorer fran
grundskoleforvaltningen pa en rektorsverkstad en gang i manaden. Pa
rektorsverkstaderna far de ta del av aktuell forskning inom skolans omrade.
Dessutom ar det gott om workshoppar pa rektorsverkstaderna, sa att rektorer
fran alla delar av Goteborg far chans till kollegialt utbyte.

Framgangsreceptet

S3, finns det da nagot recept for framgangsrika skolor? Nja, det ar svart att
saga. Men med en nave kollegialt larande, nagra deciliter fokus pa
undervisningen i klassrummen, forskning och en skopa tid kan man komma



en bit pa vagen.

Lyssna pa samtalet mellan ULf Blossing och Bengt Randén i femte avsnittet
av Skolverkstan!

Fakta

Podden Skolverkstan

Nar: En gang i manaden

Var: | de appar dar poddar finns

Hur: Bengt Randén, forvaltningsdirektor, samtalar med en gast eller tva om
ett amne inom skolan

Varfor: Lyfta fragor som ar viktiga for skolan

Bengt Randén

Alder: 58

Titel: Forvaltningsdirektor Goteborgs grundskoleforvaltning

Tidigare jobb: Utbildningschef Goteborgsregionen (GR), utbildningschef
Partille kommun, rektor med mera

Bra att veta om Bengt: Gillar rock och har haft skivaffar i Haga

ULf Blossing

Alder: 59

Titel: Professor pa Goteborgs universitet

Tidigare jobb: Lektor vid Karlstads universitet

Bra att veta om ULf: gillar att laga mat, se pa en bra serie och ligga pa
stranden i solen
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Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04
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Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialférvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialforvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043
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Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 2072

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-512 01 12

031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall

Presskontakt

Kommunikationsstrateg.

Ledig 15-21 april. Presstelefon kopplad, kontorstid, till annan
kommunikator i tjanst.

heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36
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Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@Xkultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89
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Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkdp och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg

W 1 joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
j ‘ 072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56
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Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494
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Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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